
CITTA' DI ROBBIO
Provincia di Pavia

Sede: Piazza Libertà, 2 - tel (0384) 6751 -COD. FISCALE 83001450184 - P.IVA 00453660185 - CAP 27038

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO-PERSONALE-CULTURA-

ECONOMATO

DETERMINA N. 4 DEL 12/01/2015

Oggetto: LIQUIDAZIONE SALARIO ACCESSORIO - ANNO 2014.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CONSIDERATO che, alla luce del D.Lgs. 150/2009,  e' stato attuato un complessivo 
processo di modifica regolamentare indispensabile per l'erogazione del salario accessorio e nello 
specifico:
      -  Delibera di C.C. n. 18 del 29/04/2011 con cui sono stati approvati gli “Indirizzi applicativi e 
i criteri di adeguamento dell'organizzazione e dei sistemi gestionali ai dettami del D.Lgs. 150/2009” 
propedeutici all'obbligatoria predisposizione del Piano della performance e Organismo integrato di 
valutazione (a loro volta propedeutici ad ogni nuova valutazione inerente la predisposizione del 
salario accessorio) e specificatamente:

- regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi
- sistema di valutazione 
- scheda obiettivi  
- regolamento di costituzione e funzionamento dell'OIV.
- nomina dell'OIV

CONSIDERATO che questo Ente ha  provveduto ad ultimare il processo di modifica 
regolamentare di cui sopra predisponendo tutti gli atti necessari; 

CONSIDERATO che compete al Segretario Generale in veste di Presidente dell'OIV la 
valutazione dell'attivita'  dei dipendenti relativamente all'anno 2014;

VISTE le schede di valutazione dei dipendenti per l'anno 2014 predisposte dall'OIV e 
conservate nei fascicoli personali;

VISTO il CCNL Normativo 2006/2009 e Biennio Economico 2008/2009;                       
CONSIDERATO il Contratto Collettivo Integrativo Decentrato approvato dalla Delegazione 

Trattante in data 11.01.2014 e di cui la Giunta Comunale ha preso atto con Deliberazione n. 13 del 
25.02.2014;

VISTO il Fondo Produttività per l'anno 2014 costituito con Determinazione del 
Responsabile  del Servizio n. 416 del 31.12.2014 e  consideratane la relativa disponibilità;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 99 del 16.12.2014 e le modificazioni 
apportate al sistema di valutazione dei dipendenti, nello specifico i criteri di raccordo tra la 
valutazione finale ottenuta e il valore del relativo compenso;
      Ritenuto di dover provvedere in merito;

VISTO l'art. 107, co. 3 del D.Lgs. n. 267/2000;
ACCERTATA la disponibilità dei fondi;
DATO atto che il presente provvedimento diventa esecutivo ai sensi dell'art. 151, co. 4 del 



D.Lgs. n. 267/2000:
DETERMINA

1. DI PRENDERE ATTO delle valutazioni dei dipendenti di cui alle schede predisposte dall'OIV e 
conservate nei fascicoli personali;

2. DI EROGARE ai dipendenti, ciascuno per la quota determinata in relazione al punteggio 
ottenuto nella scheda di valutazione conservata all'interno del fascicolo personale la somma 
complessiva di €. 22.600,00 dando atto che tale importo risulta finanziato all'interno del Fondo 
risorse decentrate anno  2014; 

3. DI LIQUIDARE la spesa già impegnata con Determinazione del Responsabile del Servizio n. 
416 del 31.12.2014 con imputazione ai pertinenti  Capitoli del bilancio 2015.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
DOTT. ANGELA MARIA NATALE



VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4 TUEL);
PARERE di regolarità contabile (art. 147-bis TUEL sostituito dall'art. 3 comma 1 lett.d) D.L. n. 
174/2012 convertito in Legge n. 213/2012).

Robbio, lì 12/01/2015

IL RAGIONIERE 
RAG. ANNALISA MARINONI

=======================================================================
PARERE di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa. 
(art. 147-bis TUEL sostituito dall'art. 3 comma 1 lett.d) D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 
213/2012).

    
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DOTT. ANGELA MARIA NATALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicato, mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune, 
ove rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi dal                  27/02/2015                al               14/03/2015                       

Robbio, lì 27/02/2015

Il Responsabile del servizio
DOTT. ANGELA MARIA NATALE


